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Malerfaget og andre håndværksfag er
under pres.

Arbejdsløsheden og manglende til-
gang af nye årgange har en meget
negativ virkning på vores fag.

Dertil kommer en hård konkurrence
på byggepladserne fra uorganiseret
udenlandsk arbejdskraft.

Det kan vi gøre noget ved.

Arbejdsløsheden er menneske-
skabt og kan imødegås ved øgede
offentlige investeringer og en sam-
fundsmæssig styring af banker og
kapitalbevægelser.

Den manglende tilgang til faget
kan imødegås ved, at vi sammen med
mestrene overbeviser malerfirma -
erne om, at fremtiden skal sikres ved
at der oprettes flere lærepladser. Og
at samfundet er aktivt for at støtte
dette.

Og unfair konkurrence fra virk-
somheder, der bruger underbetalt
udenlandsk arbejdskraft til 40 kroner 
i timen, kan imødegås ved, at byg -
herrer og organiserede entreprenører
afviser at anvende uorganiserede fir-
maer.  

Vi beskytter vores fag og vores over -
enskomst ved at stå sammen i maler-
faget. Såvel svende som mestre.

Du beskytter dig selv ved at være en
del af fagets fællesskab. Jo flere vi er,
desto stærkere står du.

Brug »Medlem skaffer medlem« på
side 11.

Malernes fagforening,
Storkøbenhavn
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din overenskomst
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Kommunalvalg  ’09:

Lige vilkår 
– velfærd for alle

AF BO ROSSCHOU

Fagforeningen opfordrer alle medlem-
mer til at afgive deres stemme på et af de
socialt bevidste partier. 

Kom til valgmødet her i fagforeningen
den 4. november med alle partierne og
døm selv, hvem der taler for dine og din
families interesser.

Kommunerne har stor indflydelse, når
det gælder beskæftigelsen – især for os
bygningsarbejdere. Derfor er det ikke
ligegyldigt, om det er de borgerlige eller
de socialt bevidste partier der bestemmer
i din kommune.

Ja til lige vilkår – nej til dumpning
Udenlandske statsborgere og firmaer er
for eksempel velkomne til at arbejde i og
for kommunerne. Det skal blot være på
lige vilkår. Både af hensyn til de udenland-
ske arbejdere og af hensyn til os som bor-
gere. 

Får vi ikke styr på de udenlandske fir-
maer, undergraves den danske model.
Danske firmaer og danske arbejdere kan
ikke konkurrere med polske timelønnin-
ger på 40 kr. og med virksomheder, der
ikke betaler skat.

Når kommunerne udbyder opgaver,
skal de derfor betinge sig, at entreprenø-
rer og leverandører har overenskomst. Og
hvor vi hver især arbejder, bør vi sikre os, at
der arbejdes på lige vilkår. Ulige vilkår er
ikke fair. Lige vilkår, er sund fornuft til gavn
for samfundet og til gavn for dig og mig.

Velfærd for alle 
– praktikpladser til unge
Den danske model er grundlaget for, at
kommunerne har et stabilt skattegrund-
lag. Desværre fortsætter regeringen den
politiske og økonomiske undergravning

af det danske velfærdssamfund. Det går
også ud over  kommunernes økonomi.

Kommunerne kan bidrage til at imøde-
gå krisen og stoppe udsalget af vores fæl-
les velfærd. Det kan blandt andet gøres
ved:
• at fremrykke og igangsætte vedligehol-

delse og anlægsopgaver på skoler, dag-
institutioner og andre offentlige områ-
der. Dette kan samtidig forbedre servi-
ce- og ydelses niveauet til borgerne.

• at tage initiativer til fremme af energi-
besparende foranstaltninger i bolig-
massen via kontakt til forsyningsselska-
berne om lån til bygningsforbedringer,
der afbetales via energibesparelser.
De virksomheder der udfører ydelser

for kommunerne skal opretholde et bety-
deligt antal elevpladser.

Som arbejdsgiver har kommunen også
et særligt ansvar for selv at opretholde et
betydeligt antal elevpladser. Alle kommu-
nale afdelinger og selskaber skal derfor
opretholde et maximalt antal elevpladser.

Partnerskab for arbejde
Kommunerne kan via samarbejde med
fagbevægelsen sikre,
• at de nye kommunale jobcentre giver

de ledige en individuel vejledning og
handlingsplan der skal sikre det rette
job til den enkelte person,

• at jobcentrets indsats for de ledige byg-
ger på de faglige A- kassers branche-
kendskab og kendskab til den enkelte
lediges behov,

• at jobcentret er opsøgende i de lokal-
områder, hvor der bor flest ledige.

Et partnerskab mellem kommunerne og
de branche rettede a- kasser vil forbedre

de lediges mulighed for at hurtigt at ven-
de tilbage i arbejde.

Alle parter vil vinde ved et partnerskab
– både den ledige, kommunen og A- kas-
serne og det bliver mindre bureaukrati for
den ledige og for kommunen.

Partnerskabet skal også omfatte kon-
tanthjælpsmodtagere og andre, der er
uden for bistandssystemet.

Målet er, at kommunerne aktivt udnyt-
ter alle muligheder for at bekæmpe ledig-
heden og sikre job til byens borgere.

Så kære kollega, kommunalvalget den
17. november er af stor betydning for os
og vores familier. 

Brug din mulighed for indflydelse.
Afgiv din stemme.

Valget til kommunalbestyrelser og regions råd finder sted den 17. november 2009

Bo Rosschou.



4 maler·nyt

TEMA AF RASMUS GUNNARSON  FOTO: MARK KNUDSEN/MONSUN

Klubbestyrelser
besøgte kolleger

Onsdag den 26. august 
var der dømt pladsbesøg
med bestyrelserne fra
Petersen & Andersen 
samt SBM. 
Kollegerne tog godt imod 
de besøgende

Ideen med pladsbesøg er at få åbnet op
for dialogen mellem kollegerne for at få
etableret en kontakt, der gerne skal resul-
tere i en bedre indbyrdes forståelse og
give et øget sammenhold. 

Klubfolkene mødtes i Byggefagenes
Hus på Lygten, hvor fagforeningens kon-
taktperson til firmaerne tog imod. Dagen
startede med en kort snak om formålet
med besøget. 

Der var enighed om, at det ikke handle-
de om bogkontrol om medlemskab af
fagforeningen. Det skulle være klubben,
der var i fokus. Man besøgte kollegerne
hovedsageligt for at lytte til dem, få en
snak om de problemer og udfordringer,
der er i deres daglige ar bejdsdag, og hvil-
ke muligheder, vi har for at løse disse ved
sammenhold og fællesskab. 

Kolleger overraskede – og glade
Lasse Bertelsen fra SBM siger om dagens
oplevelser: 

– Overordnet set var det meget posi-
tivt. Folk var meget overraskede over at
se os ude på deres plads. Det giver selv-
følgelig stof til eftertanke og gør det klart,

Folk var meget overraskede over at se os ude på deres
plads. Det giver selvfølgelig stof til eftertanke.



at disse besøg skal forsætte. Vi får et ind-
blik i kollegaernes dagligdag og taler
pludselig med folk, som vi ikke møder til
de normale arrangementer. 

Der var nogle elendige skurforhold på
en enkelt plads. Det tog klubben hånd
om, så kollegerne derude fik nogle bedre
forhold. Vi mødte en enkelt uorganiseret,
og ham fik vi en god snak med, og så kan
vi jo arbejde for, at han kommer ind i fæl-
lesskabet. 

Vi synes, at dette her er et rigtig godt
initiativ fra fagforeningens side, og vi ser
gerne, at der kommer endnu mere udad-
vendt aktivitet.

Optimistisk
Også Nicolas H. Jørgensen fra Petersen &
Andersen er optimistisk: 
– Vores besøg blev positivt modtaget.
Kollegerne var også meget tilfredse med,
at en fra fagforeningen var med ude. 

Folk havde meget på hjerte, både posi-
tive og negative ting, og det fik vi nogle
gode snakke om. Det her er jo en måde at
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skabe den kontakt, der skal til, for at kol-
legerne bakker op om fællesskabet, og
for at vi får et indblik, i hvad der rør sig på
pladserne. 

Vi har tænkt os at forsætte med disse
besøg og synes, det er en god ting, fag-
foreningen har sat i gang.

Flere pladsbesøg venter
Pladsbesøgene er fra fagforeningens side
tænkt som en måde at sikre en mere fast
kontakt mellem klubbestyrelserne og
deres kolleger ude på pladserne. 

Nu kommer turen til de næste klubber,
som allerede har taget godt imod ideen. 

Din fagforening

– Vi mødte en enkelt uorganiseret, og ham
fik vi en god snak med. Så kan vi jo arbejde
for, at han kommer ind i fællesskabet, siger
Lasse Bertelsen fra SBM.

– Folk havde meget på hjerte, både positive
og negative ting, og det fik vi nogle gode
snakke om, fortæller Nicolas H. Jørgensen
fra Petersen & Andersen.
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TEMA  

Gentofte Kommune fravalgte NCC, og 
i stedet udførte det polske firma P.H.U.
Inter Bud malerarbejde og andet byg-
ningsarbejde på en to-etagers bygning,
som er en del af Skovshoved Skole.

NCC er hovedentreprenør på en stor
ombygning af skolen.

Malernes fagforening spurgte borgme-
sterkontoret på Gentofte Rådhus om år sa -
gen til, at kommunen har fravalgt NCC til
fordel for et polsk firma. Kommunens sva r
var, at »så får vi mere maling for pengene«.

De oplyste yderligere, at kommunen –
via en mellemmand – havde indgået en
entrepriseaftale med en Jürgen Fischer,

der skulle være bosat i Gentofte Kom -
mune.  De mener ikke at have lavet en af -
tale direkte med et polsk firma. 

Indehaver af det polske firma – Koniec -
zny Zbigniew – viste sig at være identisk
med denne Jürgen Fischer. Den polske
arbejdsgiver sagde, at han brugte Jürgen
Fischer som kunstnernavn. Han er ikke
omfattet af dansk overenskomst.

Andre kommuner er klogere
Gentofte Kommune betinger sig ikke ved
udbud, at de entreprenører kommunen
anvender, skal følge danske løn - og
arbejdsforhold. »Det står der ikke noget

om i dansk lovgivning, at vi skal«, forklarer
kommunen. Ikke desto mindre har andre
kommuner fundet ud af, at det er en god
ide at stille krav om, at de firmaer, der
arbejder for kommunen, skal følge dansk
overenskomst. Det har Frederiksberg
Kom mune således gjort.

Gentofte stillede sit samarbejde med
Jür gen Fischer alias Konieczny Zbigniew 
i bero, efter at fagforeningen satte fokus
på sagen.

Man må håbe, at Gentofte er blevet
klog af skade, og at de fremover kontrol-
lerer, at dem der arbejder for Gentofte, er
omfattet af overenskomst.

AF BO ROSSCHOU

Gentofte fravalgte NCC 
til fordel for polsk firma
»Så får vi mere maling for pengene«, forklarede Gentofte Kommune. 
Sagen sætter fokus på krav om kommuneklausuler

De polske malere på
Skovshoved Skole blev
sat til at bruge alkyd -
maling. Kommunen
siger, at efter hvad 
de har fået oplyst af
Konieczny Zbigniew
alias Jürgen Fischer, 
var det kun til facade-
døren …
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Nu begynder de
at fatte det!
Sager rejst af ikke mindst Malernes fagforening har
medvirket til, at byggeriets parter så småt accepterer
behovet for at værne om den danske aftalemodel. 
Det københavnske malerfag går dog fortsat foran
med vores ID-lkort.

Det har været en god sommer for diskus-
sionen om behovet for at værne om den
danske model – for overenskomstens
skyld og af hensyn til fair konkurrencevil-
kår for virksomhederne.

Det begyndte med, at Dansk Byggeri
skammede det lokale københavnske
malerfag ud, fordi vi nu ville forsyne
mestre, svende og andre medarbejdere
med et ID-kort; et ID-kort, der synliggjor-
de, at hér arbejder en overenskomstdæk-
ket virksomhed med organisationsforhol-
dene i orden. 

”En omvendt jødestjerne!” lød det fny-
sende med påstanden om, at malerme-
strene var i lommen på fagforeningen,
der blot var ude på at gafle flere medlem-
mer.

Stemningen ved at vende
Nu er stemningen forsigtigt ved at vende.
Dels er tanken om et såkaldt arbejdsmiljø-
kørekort – der skal bæres synligt – kom-
met forholdsvis højt op på dagsordenen.
Dels har ikke mindst Dansk Byggeri kritise-
ret det såkaldte RUT-register, der skal regi-
strere udenlandske virksomheder i
Danmark – men som ikke rigtig fungerer,
fordi man ikke kan forvente, at folk, der
måske vil fuske, frivilligt tilmelder sig et
offentligt register. Kritikken går på, at disse
lykkeriddere skaber urimelig konkurrence.

Det var i hvert fald pointerne i dagbla-
det Licitationen – godt fulgt på vej af
sager rejst af ikke mindst Malernes Fag -
forening Storkøbenhavn.
Touché!

Brug for laugets ID-kort
Derfor er der al mulig grund til fortsat at
benytte Københavns Malerlaugs ID-kort.
Ikke alene skaber kortet tryghed på byg-
gepladsen – både for kolleger på pladsen
og for Arbejdstilsynets tilsynsførende.
Det skaber også tryghed hos fru Jensen,
når hun får maleren på besøg.

Helt præcis er der i skrivende stund
bestilt 401 kort i laugets kortbestillingssy-
stem. Desværre er det ikke udtryk for, at
alle 400 kort er ude hos medlemsvirksom-
hederne og medarbejderne. Det virker
som en praktisk barriere, at der skal tages
billeder af medarbejderne, og at disse
skal over på computeren og uploades.

Det har laugets sekretariat taget konse-
kvensen af og har i september kontaktet
de virksomheder, der har oprettet bestil-
linger uden billede. Ja, laugets sekretær
tager endog gerne ud til virksomhederne
for at bistå dem med den praktiske bestil-
ling af kort.

400 kort er bare slet ikke nok. Vi skal
have langt flere kort på gaden for at skabe
effekten og understrege vores budskab.

Nu skal fokus fastholdes!
Det er nemlig nu, det er rigtig vigtigt at
bruge dem – kortene. Nu, da vi har fået
skabt opmærksomhed om problematik-
ken – beskyttelsen af den danske model –
gælder det om at holde fast i interessen.
I Københavns Malerlaug mener vi stadig,
at et kort, der fortæller om den organise-
rede virksomhed, der med stor sandsyn-
lighed – og forhåbentlig – har styr på tin-
gene, er den bedste manifestation over
for lykkeridderne – danske som uden-
landske – der ikke vil følge spillereglerne
på det danske arbejdsmarked; spillereg-
ler, der skaber tryghed for medarbejder-
ne og et ensartet konkurrencegrundlag
for virksomhederne.

Har I brug for en hurtig gennemgang af,
hvad KM’s ID-kort går ud på, er I velkomne
til at henvende jer i Fagforeningen og få
den plakat, som KM og vi har lavet i fælles-
skab til ophængning i værkstedet eller
andre steder, hvor I mødes.

AF ADAM PADE, KØBENHAVNS MALERLAUG
Din fagforening
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TEMA  AF  RASMUS GUNNARSON

Fagforeningen har i en lang periode haft
fuld fokus på organiseringen af maler-
svende, og det er i samarbejde med man-
ge gode kolleger, lykkedes os at få vendt
en mangeårig negativ medlemsudvikling
i den kategori, hvor vi faktisk har mulig-
hed for at påvirke medlemstallet. Det er
en god tendens, som vi håber vil styrkes
ved fortsat hårdt arbejde.

Organisering på fuld tid
Men vi er kun lige begyndt processen. Vi
ser en lav organisering blandt svende og
mestre som en trussel mod det arbejds-
marked og den model, vi har herhjemme.
Derfor er det kun naturligt, at vi fortsæt-
ter vores fokus på at få flere organiseret. 

Vi har fået to organisatorer til rådighed.
De skal koncentrere sig om nogle enkelte
firmaer ad gangen. Ved at lytte til svende
og lærlinge skal de stimulere opbygnin-

gen af et fællesskab, hvor arbejderne selv
bliver drivkræfter i løsningen af deres
konkrete problemer og skabelsen af et
bedre arbejdsliv i dagligdagen. 

Det forpligter selvfølgelig også os som
fagforening på at være en aktiv del af den
udvikling. 

En fagforening må ikke blive som en
cola-automat,
hvor man putter
penge i og tror, at
man får det hele
serveret på et fad.
En fagforening er
ikke stærkere end
den opbakning
og aktivitet, den
har blandt sine
medlemmer. 

Fra fagforeningens side har vi startet en
proces, hvor vi er mere ude hos kollegerne,

og hvor vi prøver at knytte klubber og kon-
taktpersoner tættere til os, så de ikke er 
i tvivl om, at vi støtter op om dem. 

Din rolle
Men hvis vi for alvor skal slå igennem, 
så skal vi alle løfte i flok. Det er her, at
enhver malersvend og lærling kan gøre

en forskel. Det er jer, som har den daglige
og afgørende kontakt med de kolleger,
der endnu ikke helt har forstået betyd-
ningen af at være en del af den forening,
der hedder Malernes fagforening. 

Men tag ikke fejl: vi skal selvfølgelig sta-
dig hjælpe vores medlemmer ved faglige
sager med for eksempel folk, der er kom-
met til skade og lærlinge, der står med
problemer i deres uddannelsesforløb. 

En del af løsningen ligger i organisatio-
nen og strukturen, en anden del ligger
ude hos jer. 

Lad os tage næste skridt sammen! 

Medlems-
tilbagegangen 

er stoppet
Igennem det seneste år er medlemstallet i Malernes fagforening Storkøbenhavn 
stabiliseret. Det vil sige medlemmer, der ikke er gået på pension eller efterløn, har
skiftet fag eller lignende. Dette er kun starten på organiserings projektet

Det er jer, som har den daglige og 
afgørende kontakt med de kolleger, 

der endnu ikke helt har forstået betydningen
af at være en del af den forening, der hedder
Malernes fagforening 
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dere fortsætter her i vores land, lige uden
for vores gadedøre. Konflikten i Tre kro -
nergade var et eksempel på det. 

– Arbejdsmarkedets parter fører en
hård kamp for at forsvare det danske afta-
lesystem. Denne sags afgørelse under-
streger, at det er på høje tid at politikerne
træder i karakter, og støtter effektivt op
om dette forsvar, slutter Bo Rosschou.

Din fagforening

Forholdet blev anmeldt af Malernes fag-
forening i 2004 – altså for fem år siden.

Sagens afgørelse markerer afslutnin-
gen på den overgangsperiode, der blev
fastlagt gennem øst aftalen, i forbindelse
med åbningen af det danske arbejdsmar-
ked i 2004 for arbejdere fra Østeuropa.

– Frifindelse vil stå som en mindesten
over regeringens østpolitik, der på intet
tidspunkt har levet op til sit erklærede for-
mål: at forhindre indførelse af et B- hold
på det danske arbejdsmarked, siger Bo
Rosschou, formand for Malernes fagfor-
ening.

– Det er ubestridt, at Anders Moes -
gaards polske arbejdere ikke har været
aflønnet efter dansk overenskomst. Det
er også et sørgeligt faktum, at mange
tusinde andre arbejdere fra Østeuropa i
de forløbne fem år har arbejdet i Danmark
til typisk 40 kr. i timen – 58 timer om ugen.
Og dette finder stadig sted i meget stort
omfang, fortsætter han.

Forhaling
– Regeringen har ikke ønsket denne sag
fremmet til afgørelse. Derfor er der gået
fem år fra det tidspunkt, hvor sagen blev
anmeldt af Malernes fagforening, til der
nu er afsagt en dom i byretten, konstate-
rer Bo Rosschou og tilføjer:

– Resultatet af denne forhaling fra rege-
ringens side har været en overgangspe-
riode med en flydende retstilstand i hele
øst aftalens levetid. Det har medført dva-

letilstand på området i retssystemet som
helhed og ikke mindst i politikredsene og
hos anklagemyndighederne.

Østaftalen er blevet omgået af Anders
Moesgaard og af mange andre tilsvaren-
de danske bagmænd. Det danske sam-
fund har ikke været i stand til at træde
effektivt op imod dette. Og situationen er
den, at den grove udnyttelse af østarbej-

Mindesten over 
regeringens østpolitik
Københavns Byret frifandt
den 17, september Anders
Moesgaard i sagen om brug
af under betalt polsk
arbejdskraft
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TEMA  

enskomst eller fagforening er der ingen regler for eksempelvis
arbejdstid, ferie, pension eller lønnens størrelse.  

Åbne grænser i Europa har sat den danske model og dermed
vores overenskomst og fagforening under pres.

Så ved at beskytte vores overenskomst og styrke vores
fagforening beskytter vi malere os selv.

Maler! Det er din overenskomst og din fagforening. Ved at styr-
ke din fagforening styrker du dig selv, - du beskytter din overens-
komst og du har muligheden for nu at opnå yderligere forbed-
ringer af dine løn- og arbejdsforhold.

Uden overenskomst – ingen fagforening
Uden fagforening – ingen overenskomst

Fra kollega til kollega

Medlem skaffer medlem!
Kender du en malersvend eller lærling,
der ikke er med i fagforeningen ?

Så spørg om din kollega – for sin egen
skyld – vil være en del af vores fællesskab.

Det er nemt.  Blanketten på side 11 skal
blot udfyldes og indsendes.

Flere med i vores fællesskab kommer
nye medlemmer til gode, og det kommer
dig til gode. 

Malernes fagforening Storkøbenhavn.

Et medlemskab af fagforeningen koster 488
kroner om måneden. Som bekendt er dette
beløb fradragsberettiget. Se øvrige kontin-
gentsatser på malerneshus.dk.

Malerfaget er et fællesskab, hvor me -
stre og svende samarbejder om en over-
enskomst, der sikrer ordentlige løn- og
arbejdsforhold og høj faglig kvalitet – og
hvor vi i fællesskab be skytter og forsvarer
faget mod angreb udefra og forsøg på
nedbrud.

Når en malersvend vil være med i dette
fællesskab, så er det en selvfølge at være
medlem af Malernes fagforening. 

Det er frivilligt for den enkelte at være
med.

Men hvem ønsker at stå uden for fælles-
skabet, når det kommer til stykket?

Det kan i hvert fald ikke være økonomi,
der taler for at stå udenfor.

Du er som medlem af fagforeningen den bedste til at sikre, at alle malersvende
kommer med i vores fællesskab.

Fo
to

: M
ar

k 
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1. marts 2010 skal vi have en ny overenskomst mellem
Malerforbundet og mestrene og forhandlingerne om, hvordan
den så skal se ud går snart i gang. Derfor er det vigtigt, at alle
malersvende slutter op om forbundet og fagforeningen, så vi
kan stå så stærkt som muligt i forhandlingerne.
Kan der ikke opnås enighed i forhandlingerne, så bliver der kon-
flikt. Det betyder strejke og lockout, hvor forbundets strejkekas-
se træder til, i stedet for din sædvanlige løn.

Som medlem af Malernes fagforening er du bidragyder til – og
vil dermed også nyde godt af – forbundets strejkekasse. Du er
som medlem også en vigtig del af den danske model: overens-
komsten, der er bestemmende for fagets løn- og arbejdsforhold
og som er aftalt mellem Malerforbundet på den ene side og
Danske Malermestre og andre arbejdsgiverorganisationer på
den anden side.

Overenskomsten er af afgørende betydning for den enkelte
maler og for samfundet. Uden overenskomst ingen fagforening.
Uden fagforening ingen overenskomst. Og med hverken over-
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Din fagforening
Medlem skaffer medlem



VALGMØDE
i Byggefagenes Hus 
Lygten 10, 2400 Kbh. NV 

Onsdag den 4. november kl. 16.00 – 18.30

Kommunalvalg 2009: Renovér København

Birthe Skaarup
 Dansk Folkeparti

Pia Allerslev
 Venstre

Mogens Lønborg
 De Konservative



Kom og deltag i debatten

I forbindelse med kommunalvalget har Malernes fagforening 
Storkøbenhavn samt Rør- og Blikkenslagernes Fagforening fået 
arrangeret et valgmøde med spidskandidaterne fra de politiske 
partier på Københavns Rådhus. I den forbindelse inviteres alle 
medlemmer og folk i nærområdet til at komme og deltage. Der 
vil blive serveret røde pølser med brød og noget at drikke. 

Hovedtemaet vil være, hvad de politiske partier konkret vil gøre 
for at renovere skoler, institutioner og andre kommunale ejen-
domme, der står og forfalder, samt hvordan de vil sikre sig, at  
dette arbejde ikke går til lykkeriddere og platugler, der arbejder 
uden overenskomst og på ulige vilkår.

Dit valg

Frank Jensen
 Socialdemokraterne

Bo Asmus Kjeldgaard
 SF

Mikkel Warming
 Enhedslisten

Arrangører: Malernes fagforening Storkøbenhavn samt Rør- og Blikkenslagernes Fagforening
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TEMA  AF DITTE JØRGENSEN

Mere til modellen

Projektsamarbejdet, der inddrager parter
fra begge sider af arbejdsmarkedet, hen-
vender sig, ved blandt andet opsøgende
arbejde og kursusvirksomhed, til uden-
landske arbejdsgivere og arbejdstagere. 

Mødet med vores udenlandske kolleger,
nedbrydelsen af fordomme og informa-
tions- og kursusvirksomhed er de væ -

sentlige elementer i partnerfællesskabets
forsvar for den danske model, og ved
udgangen af august har vi gennemført
kurser for i alt 148 polske kolleger i Kø ben -
havns om rå det. Det er derfor utroligt glæ-
deligt, at projektsamarbejdet nu  på bag-
grund af Beskæftigelsesmini ste riets mer-
bevilling kan kvalificere og udvide sin

informations- og integrationsvirksomhed.
Bevillingen betyder, at vi i sikringen mod
social dumping kan inddrage andre
sprog grup per og brancher og måske end-
da gennemfører kurser i andre danske
storbyer. 

Fællesskab giver mening
Når jeg som projektleder mener, at det
giver mening at inddrage vores uden-
landske kolleger er det bl.a. fordi den sti-
gende arbejdsløshed, forståeligt nok, ska-
ber frustration hos mange danske ar -
bejdstagere og arbejdsgivere. 

De er blandt andet presset af de af
vores udenlandske kolleger, der endnu
ikke er en del af fællesskabet. Det viser et
presserende behov for et alternativ til
splittelse på bygge- og arbejdspladserne
rundt omkring i landet. 

Et alternativ der inddrager de uden-
landske kolleger i fællesskabet – både på
arbejdsgiver- og arbejdstagerside – spil-
ler derfor en afgørende rolle for den dan-
ske model og for samfundsorganiserin-
gen i det hele taget. 

Arbejdskraftens fri bevægelighed må
bygge på fællesskab – ikke på individuel
»frihed« til ikke at følge den danske mo del.
I et fællesskab, hvor alle respekterer spille-
reglerne, er der jo netop plads til at den
enkelte kan udfolde sig – den danske
model beviser, at fællesskab giver mening. 

Projektsamarbejdet »Information om det danske
arbejdsmarked« har netop modtaget forhøjet tilskud
på 155.000 kroner fra Beskæftigelsesministeriet

148 polske kursister har udfyldt et
spørge- og evalueringsskema som
afslutning på kurserne. Tilbage -
mel dingerne viser, at der er god
grund til information. Helt op til
94 % af deltagerne siger, at kurset
indeholder nyttig videnog har lært
dem noget, de ikke vidste i forve-
jen. At en fortsat indsats er vigtig,
viser sig ved at 87 % ønsker at vide
mere og gerne vil deltage i flere
kurser. Forståelsen af det undervi-
ste varierer fra kursus til kursus. De
10 spørgsmål, de 148 kursusdelta-
gere har besvaret, viser en gen-
nemsnitlig korrekt besvarelsepro-
cent på 81 %, mens nogle af de
enkeltstående kurser ligger på helt
op til 93 %.

Ditte Jørgensen, projektleder.

Med udgangen af august har pro-
jektsamarbejdet gennemført kur-
ser for i alt 148 polske arbejdsgi -
vere og arbejdstagere. Mer be vil -
lingen  giver mulighed for at styrke
og udbrede projektets virksomhed
og inddrage flere udenlandske kol-
leger. Samtidig fortæller merbevil-
lingen, at staten som part på ar -
bejdsmarkedet, tilkendegiver vig  -
tigheden af den danske model. 
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AF RASMUS GUNNARSON

FØLGENDE FIRMAER EFTERLYSES 
I KAMPEN FOR LIGE VILKÅR:

�RATZ &HVIDSTEENAPS�

RING TIL DIN FAGFORENING, 
HVIS DU MØDER DEM

DUSØR: LIGE VILKÅR
DETTE FIRMA ØNSKER IKKE AT 

INDGÅ OVERENSKOMST MED 
MALERNES FAGFORENING STORKØBENHAVN

WANTED

Din fagforening
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Brian Clasen er 37 år, og han har arbejdet
som maler i 19 år. For to år siden begyndte
han at få ud slæt på benene. Da det kom og
gik, troede han først, at det var myggestik,
men da det fortsatte, gik han til egen læge.
Han fik penicillin og blev allergitestet. 

Overfølsom over for støv
Det skulle vise sig, at årsagen var erhvervs-
betinget. Ved ferie var udslettet aftagende
eller helt væk. Arbejdsmedicinsk Klinik
konstaterede, at årsagen var overfølsom-
hed over for støv fra savsmuldstapet, men
også fra væv og filt.

Det groteske er, at Brian hovedsageligt
laver flyttelejligheder med afsluttende op -
sætning af vægbeklædninger.

Ved tøjvask bliver nogle partikler stadig
i tøjet. Så eneste løsning ifølge dermato-
log Torkild Menne fra Gentofte Hospital er
heldragt og handsker.

Læg pres på producenterne
Den vigtige opgave i sådanne tilfælde er
at gå efter producenterne for at forbedre

vægbeklædningerne, så de bliver mere
miljøvenlige.

Brian har spurgt os, om vi har erfaringer
med svende med den samme gene. Vi har
i afdelingen tidligere haft svende med
reaktioner fra klister. Men ingen er be -
kendt med tilfælde ligesom Brians. 

Brian må nu vælge enten at undlade at
sætte vægbeklædning op eller leve med
konstant kløe. 

Arbejdsmiljøhuset ser på sagen
Malernes fagforening har kontaktet Ar -
bejds miljøhuset, da det har været svært at
få udleveret produktblade på vægbeklæd-
ningerne.

Arbejdsmiljøhuset har efterfølgende
fremskaffet, hvad der er på produkterne
og har bedt om aktindsigt, da de også er
interesseret i at arbejde videre med pro-
blemet, som også er helt nyt for dem. 

Udslæt fra støv AF GERT HANSEN, MILJØSEKRETÆR

Brian Clasen har fået udslæt på grund af overfølsomhed over for støv fra savsmuldstapet.

INDBERETNING AF TIMELØN 4. kvartal 2009

Dit navn:

Dit firma:

Din timeløn*: Værkstedstimeløn**:

Jeg arbejder ikke på timeløn, jeg arbejder lige nu på (sæt kryds):
� Akkord, hvor fast pris er aftalt med mester (slumpakkord)
� Opmålt akkord, hvor fagforeningen måler op

* Oplys den timeløn, du arbejder på lige nu.
** Oplys den timeløn der er generelt gældende på værkstedet, hvis der er en.

Send kuponen til: Malernes fagforening Storkøbenhavn, Lygten 10, 2400 København NV, mærket »Timeløn«.

Arbejde med opsætning af savsmuldstapet har givet Brian Clasen en erhvervsbetinget skade
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T I L M E L D I N G S K U P O N

Tilmelding til Lo-skolen den 23. – 24. januar 2009

Navn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cpr.nr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Adresse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Post nr./By: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Værkstedsklub: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Tillidshverv: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Tilmeldingen skal være fagforeningen i hænde senest den 1. december 2009.

Malernes fagforening Storkøbenhavn afholder i samarbejde 
med Rør- & Blikkenslagernes Fagforening sin årlige

Klub- og tillidsmandskonference
Lørdag og søndag den 23. og 24. januar 2010 på Lo-skolen i Helsingør

Konferencen starter lørdag kl. 9 (morgenmad 7.30)
og slutter søndag kl. 12 med frokost.

Vil sætter blandt andet fokus på emnerne:

� ORGANISING

� OK 2010

� Samarbejdet mellem Rør & Blikkenslagernes
Fagforening og Malernes fagforening

188,84 

203,06 

215,01 

230,03 

224,40 
219,63 

170,00 

180,00 

190,00 

200,00 

210,00 

220,00 

230,00 

240,00 

250,00 

2004 2005 2006 2007 2008 2009 

 

Konferencen henvender sig til klubtillidsfolk, men
er også åben for interesserede medlemmer på
værksteder, hvor der ikke er etableret klub.

Det tilstræbes, at så mange værksteder som muligt
vil være repræsenteret på konferencen, hvilket vi
tager hensyn til ved eventuel overbooking.

Tilmelding kan ske ved at du benytter denne tilmel-
dingsblanket eller på mail til lygten@maler.dk
senest tirsdag den 1. december 2009.

Lønstatistik
Fortjeneste opmålt arbejde
2004-2009.

Året 2009 er fra 1. maj til 1.
september



18 maler·nyt

Afdelingen
gratulerer

70 år
01.11 Tonny Ellegaard 

Christensen
11.11 Sina Kesikoglu
12.10 Leo Reinholdt Jensen
15.10 Birger Petersen
20.10 Jørgen Patrong
24.11 Mogens Arno Larsen

75 år
10.11 Viggo Højbjerg Andersen
11.11 Willy Olsen
20.11 Erik Husmer
23.10 Egon Kristian Vinther
30.10 Christen Lundorf Larsen

80 år
02.12 Erik Knud Falk

85 år
04.10 Henning Christophersen
12.10 Knud Christiansen
12.10 Johannes Erik Tangaa

90 år
10.11 Johan A Risberg Jensen
16.11 Kurt Leon Meyer
17.11 Knud Buch
24.10 Erik Nilsson

BYVANDRING I KØBENHAVN
Som I ved, gentager vi succesen
fra foråret med byvandring i Kø -
benhavn, da tilslutningen var så
overvældende, at vi desværre
måtte afvise mange kollegaer.

Fremover vil vi forsøgsvis lade
deltagere til de arrangementer,
hvor der er et begrænset antal
pladser, afhente billetter i fagfor-
eningen. Herved vil det være let-
tere for os og fagforeningen at
administrere tilmeldingerne.

VALGMØDE
Den 12. oktober kl.11.00 afholder vi sammen med Pensionisterne fra Rør og Blik et fæl-
les valgmøde. 

Vi har inviteret de tre arbejderpartier. Socialdemokratiet har endnu ikke sat navn på,
fra Socialistisk Folkeparti kommer Trine Schaltz, og fra Enhedslisten møder Allan Mylius
Thomsen.

Vi håber på et godt valgmøde, hvor vi vil blive klædt på til kommunalvalget den 17.
november.

Du er meget velkommen til at tage en ledsager med. 

Møde med Malerforbundet og LO-Faglige Seniorer Storkøbenhavn
Seniorudvalget har inviteret vores forbundsformand, Jørn Erik Nilsen, som blandt andet
vil tale om Forbundets seniorpolitik.

Fra LO Seniorer København kommer formanden Knud Johnsen, som fortæller om
hvad LO Faglige Seniorer gør for pensionisterne? 

Mødet er med ledsager, og I er velkomnet til at tage ”madkurven” med.
Seniorklubben gir en øl eller vand, og under mødet kaffe og småkager.

Vi ses hos MALERNE. den16.november kl.11.00 i Byggefagenes Hus.

Seniorklubben er nu på »Nettet«
Som et supplement til Malernyt er seniorklubben nu også på Internettet. 

Du vil som hidtil få klubbens oplysninger med posten eller i Malernyt.
”Nettet” skal opfattes som en ekstra service til de af vores medlemmer, som har

adgang til EDB.
Vi håber så, at vi har indfriet et ønske fra mange af vores seniorer.
Gå ind på: www.byggefageneshus.dk.  Vælg malerne og tryk på seniorerne – så

er der links, du kan vælge i mellem.
God fornøjelse!
Seniorudvalget. 

Seniorklubben

Problemer af faglig eller 

sikkerhedsmæssig karakter 

på arbejdspladsen? 

Husk: Vi er ikke  længere væk 

end telefonen

35 31 40 00



Lørdag den 5. september blev sammenflyt-
ningsfesten afholdt.Der kom over 500 men-
nesker i alle aldre, som fik en uforglemmelig
dag og aften. Der blev hygget, set landskamp
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DHL-stafetten 2009

Et hold bestående af 10 ansatte i fagforeningen startede i
april 2009 med at løbe hver tirsdag. Formålet var, at vi skul-
le løbe DHL-stafetten 2009 i Fælledparken.

Trods truende regnbyger torsdag den 3. september stil-
lede Malernes Fag for ening op med fire toptrænede hold.
Deltagerne på alle fire hold kom i mål i en supergod tid.

Derefter hyggede man sig, og snakken gik livlig om hver
enkelt deltagers oplevelse af løbet og egen præstation.

Alle syntes, det havde været en sjov og hyggelig aften,
og alle deltagere udtalte, at de havde svært ved at vente til
næste år, hvor DHL-stafetten igen løber af stablen.

Løbeholdet i Fagforeningen har også ønske om at for-
sætte med at løbe hver tirsdag efter DHL-stafetten. Så det
gør vi. 

Alle, der ønsker at løbe sammen med os, er velkomne til
at møde op på tirsdage kl. 16.30.        

Møde om
Efterlønsordningen 

og pensioner
Er efterlønsordningen noget for mig? 

Hvad får jeg i efterløn? 

Hvad koster det? 

Får jeg noget ud af det? 

Hvordan spiller mine pensionsordninger ind 
på efterlønnen?

Hvad vil politikerne med efterlønsordningen? 

Jeg fylder snart 30 år – skal jeg tilmelde mig 
efterlønsordningen? 

Hvad er forskellen på Ratepension og kapitalpension ??

Få svar på disse spørgsmål og mange flere.

Malernes Fagforening Storkøbehavn afholder et medlems-
møde torsdag d. 19. november 2009 Kl. 17.00.

Michael Rosenby fra A-kassernes Samvirke vil gennemgå
efterlønsordningen og Fra Pension Danmark kommer
Frederik Juel og fortæller om pensionsordninger og deres
indflydelse på efterlønnen.

Fagforeningen byder på lidt til ganen fra kl. 16.30.

Af hensyn til maden bedes du tilmelde dig enten pr mail til
lygten@maler.dk. Husk dit navn. Eller ved at ringe på 35 31
40 00 og tilmelde dig

Supergode tider til de fire hold, som 
deltog fra Malernes fagforening

SAMMENSLUTNINGSFESTEN
og danset på kryds og tværs af de to fag.Der
skal herfra lyde et stort tak til det fælles fest-
udvalg for deres store arbejde & et stort tak til
de deltagende for deres gode humør.

Der blev vist landskamp på stor skærm
– og bagefter danset og festet videre.

Folk hyggede sig på kryds og tværs.

Der var fest for alle
aldre, også de helt
små der blev under-
holdt af klovnen.
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Nedenstående arbejdspladser er tilmeldt opmålingsafdelingen siden sidste nummer af maler·nyt

ARBEJDSPLADSLISTE

Fagforeningen: 35 31 40 00 • Byggefagenes A-kasse: 35 31 01 00 • Opmålerne: 35 31 40 20

Firma Arbejdsplads Arbejdets art

Arne Valling D.T.U. Lyngby Facader / Vinduer

Arne Valling A/S Nansensgade 24-30 Turegården udv.facader m.m.

C.Møllmann & Co A/S Datavej 2  Birkerød Kontor-ombygning

C.Møllmann & Co A/S Højhuset Mørkhøj A/S. tidl. DR-byen ombygning

E. Pihl & Søn Maglekildevej 10 -12, Frederiksberg Udv. Vinduer

E.Phiel & søn Boltonvej 1, amager udv.vinduer/døre

Eskildsen Dannebrosgade 46,A+B+C udv.vinduer & døre

Eskildsen Estlandsg.18-20 Saxog.77-85 Isteg.83-85 kbh. udv.vinduer & døre

Frede Jensen A/S Åfløjen 2-58 udv.kld.vinduer 

Globe. Amagerfælledskole.Sundholmsvej.2 renovering

H.Friedmann & søn  A/S Amerikavej 1 Facader / Vinduer

H.Friedmann & søn  A/S Linnésgade 39 trapper

H.Friedmann & søn  A/S Gothersgade 137 trapper

H.Friedmann & søn  A/S Reberbanegade 27-25 udv.vinduer & døre

H.Friedmann & søn  A/S Peter Fabers gade 5-19 udv.vinduer & døre

H.Friedmann & søn  A/S Ahornsgade 22-25 udv.vinduer/ altaner

Holger Christensen & søn A/s Bredegade 29 1 tv, Slagelse lejlighed renovering

Holger Christensen & søn A/s Oksebrovej 2. Slagelse. Golfhotel nybygning

Holger Christensen & søn A/s Lidemarksvej 55 a  Bjæverskov ombygning

Holger Christensen & søn A/s Kirkekovsskolen 4243 Rude ombygning

Holger Christensen & søn A/s Dyhrs Skole.  Slagelse trapper

Holger Christensen & søn A/s Priorgade 1-3 m-m. Slagelse. udv.vinduer

Holger Christensen & søn A/s Rugvænget 5 a-d, Slagelse udv.vinduer & døre

Holger Christensen & søn A/s enghaven 7 dainalund udv.vinduer m.m

Holger Christensen & søn A/s Slagelse Stadion. udvendigt arb.

Holger Christensen & søn A/s Rønnebærvej 13, Slagelse villa renovering

Holger Jensen Klausdalsbrovej 213 Søborg. Egegården udv.vinduer & døre

Kurt Hansen A/S Magnoliavej 15-25 Udv. vinduer & døre

Petersen & Andersen A/S Big House, Asger Jorns Alle, Ørestaden nybygning

Robert Rasmussen Carl Johans gade 7-13 Kbh.Ø udv.vinduer

Robert Rasmussen Nitivej 9-15 & Priorvej 2-6 udv.vinduer & døre

Robert Rasmussen Axeltorv 3  (Axelborg) udv.vinduer & døre

Sander & Dam A/S Neroport, Ørestaden nybygning

Vinkler Kronprinsessegade 6,  Kbh. stor lejlighed 
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Stem på et LO-medlem
ved kommunalvalget 
den 17. november
Gode kolleger
Som håndværkere har vi en opgave. Der
er nogle vigtige sager, vi skal have på
dagsordenen til valget. Jeg vil her nævne
et par spørgsmål, som går på tværs af
kommunegrænser:

Kommunerne overtog ansvaret for al
jobformidling den 1. august. 

Hvis vi som malere fremover bliver ar -
bejdsløse, er det derfor kommunens job-
center, vi skal henvende os til for at melde
os ledige. 

Alle andre ledige skal det samme, og
det er også kommunen som skal gen-
nemføre rådighedssamtalerne og lægge
individuelle planer for at komme tilbage i
beskæftigelse.  

Kommunen burde efter min opfattelse
aldrig have fået denne opgave. Men så
længe det er tilfældet, må vi insistere på
topprioritering til området.

De menneskelige omkostninger, hvis
denne opgave svigtes, vil blive enorme,
og økonomien i den enkelte kommune
står og falder med antallet af ledige på
bistand og førtidspension.

Sikringen af ordentlige løn og arbejds-
forhold begynder lokalt. I alle de opgaver,
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Ledighedstallene for uge 36-2009

Bygningsmalere: 130 svarende til 8,5 %

Skiltemalere: 10 svarende til 19,0 %

Vognmalere: 10 svarende til 12,1 %

Arbejdsløshedsstatistik

kommunerne udbyder, skal dette være 
i or den. Det er af stor betydning for os ma -
lere og alle andre håndværkere og LO-
medlemmer. Dette sikres bedst ved, at vi
sidder med helt inde ved det runde bord,
hvor beslutningerne træffes.

Vi skal have indført et krav om overens-
komst ved alle udbudsrunder af offent -
lige arbejder.

Det er min vision på sigt at have en
større håndværksafdeling i hver kom -
mune. Det vill være godt som arbejds-
miljøløftestang og ville kunne bruges
som socialt værktøj ved at tilbyde lære-
pladser til unge mennesker med krudt i
røven. Hvorfor skulle en rod fra Brøn -
derslev ikke kunne blive omplantet med
en fra Al bertslund?

Lad os bruge kommunalvalget den 17.
no vember til at sætte disse og andre
spørgsmål på dagsordenen. 

– Og stem på et LO-medlem – vi er dra-
matisk under repræsenteret i politik.

Paw Østergaard Jensen, nr. 16 på liste A 
i Albertslund. Tag kontakt på facebook eller
send gerne en mail:  pawjensen950@hot-
mail.com.

Vi har modtaget:

Ordinær 
generalforsamling
Onsdag den 21. oktober 2009 
kl. 16.00 i Byggefagenes Hus, 
Lygten 10, 2400 NV.

Dagsorden:
1. Valg af dirigent samt 

tilforordnede
2. Protokol

– bemærk at protokollen vil ligge
til gennemsyn i fagforeningen fra
onsdag d. 14. oktober 2009

3. Beretning
4. Indkomne forslag
5. Eventuelt.

Forslag, der ønskes behandlet på
generalforsamlingen, skal være
bestyrelsen i hænde senest mandag
den 12. oktober 2009.

Indkomne forslag vil blive fremlagt 
i fagforeningen fra onsdag d. 14.
oktober 2009.

Der vil blive serveret lidt mad og
kaffe fra kl. 15.30. 

Gyldigt medlemskab skal bekræftes
ved indgangen.

Malernes fagforening
Storkøbenhavn
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Klubformænd, kasserere og sikkerhedsrepræsentanter i København��

Artex Byggeentreprise A/S
Klubformand Mads Jensen
Vedskøllevej 101, 4600 Køge
22 60 67 88
Kasserer
Casper Månsson
Taastrup Vænge 47,2,-3
2630 Taastrup
42 52 04 82 / 40 95 47 01

Bech & Koch
Klubformand/Sikkerhedsmand
Brian Carl Øllegaard
Stenløsebo 7, 3660 Stenløse
20 40 97 77
Kasserer
Allan Christensen
Thomas Kingosvej 5, 4100 Ringsted
57 52 84 13 

Bendt Barsdal ApS
Klubformand
Michael Thomas Wenzel
Bygaden 25, 3500 Værløse
35376497 /
Kasserer Bjørn Forsberg
Katrinedalsvej 43, st, -1
2720 Vanløse
Sikkerhedsmand
Carsten Alwin Wenzel
Højnæsvej 10, 2610 Rødovre
70 55 44 77 / 40 99 90 12

Brdr. Steinfath A/S
Klubformand
Villy Boas Børkop
Stærevej 60,1 tv
2400 København NV
Kasserer
Flemming Søderberg
Valby Kirkevej 12, 2500 Valby
20 75 09 06
Sikkerhedsmand
Preben Nørlund Andersen
Søndre Kildetoften 3
2680 Solrød Strand
56147708 / 26 12 07 08

Bühring & Johansen ApS
Sikkerhedsmand
Steen Skovbæk Johansen
Ensianvej 3, 4000 Roskilde

C. Møllmann & Co A/S
Klubformand Bent Avnsø
Astersvej 3, 3310 Ølsted
47 74 84 83 / 26 88 65 91
Kasserer
Karina Mona Helsengren
Valhøjs Alle 86 B, st tv
2610 Rødovre
27281994
Sikkerhedsmand
Allan Steen Madsen
Hesseløgade 31,1 tv
2100 København Ø
40 37 91 43

C. S. Service Aps
Klubformand
Marius Krog Petersen
Alleen 129, st th, 2770 Kastrup
32523506 / 40519321
Kasserer
Kenneth Lindsø Street
Kildeholm 10, 2600 Glostrup
36472425 

Dan Wiche A/S
Sikkerhedsmand
Kimie Kaas Christensen
Skolestrædet 3, 3330 Gørløse
26 82 47 31 

Daugaard ApS
Klubformand
Tommy Saurbrey Mikkelsen
Broksøvej 51
2665 Vallensbæk Strand
43731663 / 22582902

E. Pihl & Søn A/S
Klubformand
Jørgen Hedemann Gulbrandsen
Læsøvej 5, 4600 Køge
40 50 08 84
Kasserer
Arno Eigil Jensen
Hejrebanken 48, 4681 Herfølge
56283630 / 26677773
Sikkerhedsmand
Martin Michael Nielsen
Nordlindsväg 96 C
S-217 73  Malmø
0 Sverige
/31 77 71 22

Folmer Hansen  A/S
Klubformand
Rune Peter Agergaard Wrangel
Åfløjen 23, st th, 2700 Brønshøj
60 17 03 89
Folmer Hansen  A/S
Kasserer
Kim Nørager Egevang
Eremitageparken 309,1,-B
2800 Kgs.Lyngby
Folmer Hansen  A/S
Sikkerhedsmand
Majbritt Klink Dalgaard
Hansstedvej 10,st th, 2500 Valby
29 89 82 19

Geert Hansen og Co ApS
Klubformand
Brian Clasen
Blåbærhaven 8,2 mf
2980 Kokkedal
49145828 / 23 20 58 29
Kasserer
Jørn Preben Barnekov Johansen
Rosenåen 5, 2600 Glostrup
Sikkerhedsmand
Tea Fenger-Cederborg
Høsten Teglværksvej 89
4690 Haslev
56397414 / 20921683

Georg Preisler ApS
Kasserer Uffe Falk Petersen
Egernvænget 103, 2980 Kokkedal
45862321 
Sikkerhedsmand Heini Sandner
Møllemoseparken 58, 3450 Allerød
2617 0705

Gert Jensen Aps
Sikkerhedsmand Bent Bertram
Nyvej 35,1 tv, 2750 Ballerup

Gilleleje Malerentreprise ApS
Sikkerhedsmand
Tommy Jensen
Jensløvs Tværvej 12,st th
2920 Charlottenlund
39 64 59 58 / 20 70 59 58

H. Friedmann & Søn A/S
Klubformand
Peter Friis Nielsen
Aksel Møllers Have 24,6 tv
2000 Frederiksberg
20 96 97 73
Sikkerhedsmand
Morten Brynald
Listedvej 24,1 tv, 2770 Kastrup
40 88 37 28

Harald Jørgensen A/S
Klubformand
Flemming Beck Jørgensen
Poppel Alle 44, 2650 Hvidovre
21 25 73 77
Kasserer
Thomas Henning Nielsen
Arn Nielsens Boulev 45,2 tv
2650 Hvidovre
3649 8886 / 2424 8886
Kasserer
Gitte Lisbeth Diemar
Mølle Allé 19,3 th, 2500 Valby
36 16 04 71 / 
Sikkerhedsmand
Claus Stannius
Karetmagerporten 102
2650 Hvidovre
36786750 / 61662650

Henrik Munck Aps
Sikkerhedsmand
Sonny Brian Hansen
Lucernevænget 5, 4690 Haslev

Hilmar Rasmussen A/S
Sikkerhedsmand
Pernille Vangsgaard Pedersen
Rungsted Plads 10,1 th
2200 København N
77 33 25 25 / 24 65 04 97

Holger E. Jensen A/S
Kasserer
Svend Erik Peitzsch
Dalvænget 11, 2750 Ballerup
44 97 05 60 / 21 41 10 76
Klubformand/Sikkerhedsmand
Knud Emil Larsen
Højvangsvej 25, 4000 Roskilde
46 48 01 17 / 21411079

J. P. Olsen & Søn ApS
Klubformand
Rene Hofmann Pedersen
Vildtbaneparken 26, 2635 Ishøj
43543171 / 28879410
Kassere/Sikkerhedsmand
Jens E Kraft Kristensen
Hornsherredvej 405
4070 Kirke Hyllinge
46412155 / 28879411

J.P. Hoverby A/S
Kasserer Tommy Balken
Lillekær 2,8 th, 2610 Rødovre
Sikkerhedsmand
Kristina Tornvig
Emilsvej 67, 3650 Ølstykke
47335664 / 23 33 29 71
Sikkerhedsmand Allan Tang Jensen
Frederiksborgvej 91,2 th
2400 København NV
22 51 14 60

Jan Jakobsen ApS
Sikkerhedsmand
Arne Bent Pedersen
Brønshøjvej 72 F, 2700 Brønshøj
31713029 

Jens Hansen & Søn ApS
Klubformand Lars Mathiassen
Lundtoftegade 117,4 th
2200 København N
35 84 01 29 / 29 61 02 73
Kasserer Jens Peter Hansen
Rytterkær 45, 2765 Smørum
44 68 44 06 / 26 45 66 94
Sikkerhedsmand
Kristina Svenning Mølgaard
Toftevej 9, 2630 Taastrup

Jens Jørn Christiansen
Sikkerhedsmand
Anders From Thuge
Hyacintgatan 5, Malmø
0 Sverige

Jørgen Holm A/S
Sikkerhedsmand Michael Broch
Ærtebjergvej 83, 2650 Hvidovre
20616206

Kim Vestergård Lausten A/S
Sikkerhedsmand Finn Hansson
Nørrebrogade 202,2 tv
2200 København N
40 81 00 91

Klaus Christoffersen A/S
Klubformand Niels Hansen
Kløvervej 8,2 th, 4600 Køge
56 63 74 08 / 22 13 15 78
Kasserer
Karen Folmer Østergaard
Gunløgsgade 16,5 th
2300 København S
32 54 19 04 
Sikkerhedsmand
Martin Jesper Jeppesen
Sundholmsvej 53,2 th
2300 København S
20 28 76 37 / 40 62 31 02
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Kurt Hansen A/S
Klubformand
Jørgen Majgaard Jensen
Bredager 132,2,-1
2605 Brøndby
36 48 31 37 / 53493508
Kasserer Jesper Ib Larsen
Skellet 9,1 th, 2600 Glostrup
Sikkerhedsmand
Michael Rosendahl Larsen
Fiskerhusene 128
2620 Albertslund
43640511 / 26140580

Løvens Kemiske Fabrik
Kasserer Bo Bjerregaard
Slotsherrensvej 72, 2720 Vanløse
38791073 / 40 92 00 69
Sikkerhedsmand
Torben Steen Adamsen
Hyrdeengen 97, 2625 Vallensbæk
36177532 / 40 60 75 32

Malerfirma J. Haunstoft ApS
Sikkerhedsmand
Linda Margrethe Assingbo
Nyvej 10, 2620 Albertslund
43 62 62 35 

Malerfirmaet Eskildsen A/S
Klubformand Erik Fritz Riise
Frederiksdalsvej 47,3 tv, 2830 Virum
61 83 78 80
Kasserer Peter Lidegaard
Jægergangen 19, 2880 Bagsværd
21 28 18 48

Malerfirmaet Theisen ApS
Sikkerhedsmand
Claus Rosengaard Kristensen
Topperne 1,-21, 2620 Albertslund
20 51 05 83

Nielsen & Kromann A/S
Sikkerhedsmand
Jimi Pedersen
Bellahøjvej 112,3, 2720 Vanløse
36947505 / 60 67 37 77

Nybo Malerfirma ApS
Sikkerhedsmand
Anders Tange Jessen
Sortemosevej 109, 2730 Herlev
25 68 97 59 / 28 59 04 42

Ole V. Hansen ApS
Klubformand Martin Dreymann
Hindustanvej 36, 2300 København S
25 21 79 49
Sikkerhedsmand Matias Ree
Testrup Alle 20, 2770 Kastrup
29 36 88 18

Per Hardi ApS
Klubformand Ole Tokehøj
Nordvanggårdsvej 6,2,-1
3460 Birkerød
23601224

Per Hardi ApS
Kasserer Mikael Jørgen Søfeldt
Fruebjergvej 4, st Tv
2100 København Ø
39275840
Sikkerhedsmand Lars Dyrby
Frederikssundsvej 233,1
2700 Brønshøj
25475075

Peter Maler Aps
Klubformand Mie Grove Jensen
Humlebækgade 28,2 th
2200 København N
Kasserer
Klaus Jørgen Kristensen
Frederikssundsvej 61,2 tv
2400 København NV
38 87 24 26 / 20 93 58 29
Sikkerhedsmand
Jakob Hartmund Rolandsen
Schubertsvej 3, 2 tv
2450 København SV
26 71 91 70

Petersen & Andersen A/S
Kassere/Klubforamand
Bjarne Petersen
Birkedommervej 13, st th
2400 København NV
23636533
Sikkerhedsmand
Nicolas H. Jørgensen
Vesterbrogade 119,2 th
1620 København V
3323 2786 / 23494522

Poul Thorsen ApS
Sikkerhedsmand Camilla Krogh
Galgebakken Øster 5,-3A
2620 Albertslund
51 55 38 84

Rema Aps
Sikkerhedsmand
Tommy Absalon Kragh-Kofod
Karise Alle 14, 2650 Hvidovre
36493705 / 22474368

Robert Rasmussen A/S
Klubformand Jesper Brønsbjerg
Hyacintgartan 27, 21526 Malmø
Sverige
51 57 18 93
Sikkerhedsmand Jesper Carl
Tulpangatan 8, 215 36 Malmø
Sverige
36953300 / +46 735014599

Roel Jensen A/S
Klubformand
Flemming Peder Christensen
Søndervangs Allé 48, 2500 Valby
36160140 / 51377849
Sikkerhedsmand Erling Friis
Ungarnsgade 30,4 tv
2300 København S
32583987 / 51377847

S.B.M. A/S
Kasserer Haris Klipo
Dansögatan 10, 21583 Malmö
0 Sverige
22993364 
Sikkerhedsmand Jørgen R Pedersen
Kløverprisvej 123, 2650 Hvidovre
21 57 55 06
Sikkerhedsmand Jesper Milsted
Sortedam Dossering 59 H,2
2100 København Ø
35 37 02 10 / 41 28 55 87

Sander & Dam A/S
Sikkerhedsmand Lars Peter Hansen
Budstikken 100, 2630 Taastrup
23600398

SAS
Sikkerhedsmand Poul Annard Stenzel
Avnbøl Alle 15, 2770 Kastrup
32500954 / 21408259

Seehusen A/S
Klubformand Fritz Werner Schmidt
Vegas Alle 8, 2770 Kastrup
32519981 
Sikkerhedsmand Flemming Breining
Blokland 16,1 th, 2620 Albertslund
Sikkerhedsmand Henrik Hansen
Brandholms Alle 13 A,st tv
2610 Rødovre

Steen Nielsen af 1938 A/S
Klubformand Finn Lehmann Møller
Jyllandsvej 10,st mf
2000 Frederiksberg
38 19 75 30 / 26 39 30 90
Kasserer Henrik Krag
Kildebakken 37,2 tv, 2860 Søborg
39 56 27 68 
Sikkerhedsmand Thomas Skyum
Gyvelvej 28, 2600 Glostrup
22898519

Th. Jensen & Søn A/S
Klubformand Henrik Broe
Granskoven 139, 2600 Glostrup
43 43 06 22 / 22 15 00 53
Kasserer Jørgen Brandt Müller
Røjlehaven 25, 2630 Taastrup
43999654 
Sikkerhedsmand Claus Nielsen
Hegnet 27,2 th, 2600 Glostrup

Tom Olsen A/S
Sikkerhedsmand Flemming Poulsen
Uldumvej 18, 2770 Kastrup
20 45 16 29

Tommy Eriksen ApS
Sikkerhedsmand Denis Jakobsen
Mollerupvej 9, 2610 Rødovre
36729999 

Torben Madsen A/S
Klubformand Bjarne Larsen
Urtehaven 42, 2500 Valby
28 14 11 25
Sikkerhedsmand
Jesper Faber Alberts Specht
Rådmand Billes Vej 207
2610 Rødovre
26 84 44 03

V.S. Larsen A/S
Klubformand Jack Preben Wognsen
Jagtvej 202,4 th, 2100 København Ø
35265094 
Kasserer Karl Viggo Hansen
Tårnbjerggårdsvej 3, 4320 Lejre
Sikkerhedsmand
Michael Bo Vejlgaard
Uglevej 9,4 tv, 2400 København NV
38877127 / 2259 2122

Vinkler ApS
Klubformand Per Hesselholdt
Tornekrogen 27, 3500 Værløse
51 56 56 38
Kasserer John Nordbo
Marbæk Park 55, 2750 Ballerup
Sikkerhedsmand Søren Jespersen
Skyttehusene 60
2620 Albertslund
43 64 71 10 / 26 83 71 40

Aage Møller & Søn Aps
Klubformand Nicolai Hjorth
Sjællandsgade 27,1 th
2200 København N
22 46 18 83
Kasserer Søren Kastrup Petersen
Egevangshusene 227, 2630 Taastrup
4064 1514
Sikkerhedsmand Thomas Kofod
Oldenborggade 2,1 th
2300 København S
32 57 46 43 / 26 24 46 43
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JULETRÆSFEST

Der vil være juletræ næsten helt til lof-
tet, julesang, julesjov, godteposer,
pebernødder, juleklip og masser af
julehygge. 

Og vi har igen i år fået en aftale med
julemanden om, at han kommer forbi
og har gaver med. Der vil samtidig også

være anden underholdning for børne-
ne, så tag børnene i hånden og lad os få
en hyggelig eftermiddag sammen.

Billetter á kr. 25,00 for voksne, kr. 10,00
for børn kan købes i åbningstiden i hos
Michelle Frese.

Kulturudvalget


